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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2021 
 

 

Nr. 

Rendor  

Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës 

 

 

Data e 

përgjigjes 

Përgjigje 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 

Tarifa 

 

 

1. 06.01.2021 Informacion mbi 

numrin e rekurseve në 

Gjykatën e Lartë të 

bëra nga Bashkia Korçë 

për vitet 2014-2020, si 

dhe numrin e kërkesave 

për pezullim ekzekutim 

vendimi. 

22.01.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

tabela me numrin e 

rekurseve dhe 

kërkesave për 

pezullim vendimi të 

ndara sipas viteve 

përkatëse.  

E plotë S’ka tarifë 

2. 06.01.2021 Informacion mbi 

kushtet dhe procedurat 

e aplikimit të kredive të 

buta për çiftet e reja 

13.01.2021 Informacioni i 

kërkuar është dhënë 

pas paraqitjes në 

zyrën e strehimit, 

pranë Drejtorisë së 

Kujdesit Social. 

E deleguar S’ka tarifë 

3. 08.01.2021 Informacion mbi 

mbështetjen financiare 

për organizatat e 

shoqërisë civile për 

vitin 2020. 

26.01.2021 Kërkuesit i është 

vendosur në 

dispozicion i gjithë 

informacioni në 

lidhje me 

mbështetjen 

financiare, formën e 

dhënies së saj, 

numrin e 

E plotë S’ka tarifë 
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organizatave që e 

kanë përfituar atë 

dhe shumën e 

përfitimit. 

4. 14.01.2021 Informacion mbi të 

dhënat statistikore për 

numrin e fëmijëve, 

adoleshentëve dhe të 

rinjve për vitin 2019-

2020 të ndara sipas 

grupmoshës. 

18.01.2021 Informacioni i 

kërkuar nuk 

disponohet nga 

Bashkia Korçë dhe 

për këtë arsye 

kërkuesi është 

udhëzuar që ta 

marrë atë në 

institucionin 

përkatës. 

E deleguar S’ka tarifë 

5. 16.01.2021 Informacion mbi 

situatën e strehimit për 

Bashkinë Korçë. 

27.01.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni në 

lidhje me numrin e 

të pastrehëve, 

kërkesave për 

strehim,si janë 

trajtuar ato si dhe 

buxheti i 

parashikuar për 

investime në fushën 

e strehimit. 

E plotë S’ka tarifë 

6. 23.01.2021 Informacion mbi 

buxhetin për 

emergjencat civile 

27.01.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni në 

lidhje me vlerën e 

E plotë S’ka tarifë 
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buxhetit për 

emergjencat civile, 

ndarjen e tij sipas 

zërave dhe vlerën 

totale të buxhetit të 

bashkisë për vitin 

2021. 

7. 26.01.2021 Informacion mbi Zyrën 

e Mbrojtjes së 

Konsumatorit 

28.01.2021 Kërkuesit i është 

vënë në 

dispozicioni 

informacioni në 

lidhje me ngritjen e 

zyrës së 

konsumatorit për 

Bashkinë Korçë. 

E plotë S’ka tarifë 

8. 26.01.2021 Informacion mbi 

njoftimin me shkrim të 

zgjedhësve në banesa. 

18.02.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

9. 05.02.2021 Informacion mb vlerën 

e buxhetit të 

shtetit/bashkisë për 

kancelari të ndryshme 

zyrash, mobilim zyrash 

dhe makina për 

Bashkinë Korçë nga 

viti 2014 deri në vitin 

2020 

10.02.2021 Kërkuesit i janë 

vënë në dispozicion 

tabelat me të dhënat 

e ndara specifikisht 

sipas secilit vit dhe 

me secilën vlerë 

përkatëse. 

E plotë S’ka tarifë 

10. 08.02.2021 Informacion në lidhje 

me projektin e 

12.02.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

E plotë S’ka tarifë 
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bibliotekës së re të 

qytetit. 

informacioni në 

lidhje me fazën ku 

ndodhet projekti, 

vlerën e investuar, 

projektin në lidhje 

me godinën e ish 

prefekturës dhe 

numrin e të rinjve 

që mund të 

punësohen. 

11.  

 

 

11.02.2021 Informacion në lidhje 

me ndërhyrjet në 

infrastrukturën rrugore 

për aksesueshmërim 

nga PAK. 

24.02.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni se ku 

janë bërë këto 

ndërhyrje gjatë vitit 

2020 dhe sa është 

vlera e këtyre 

ndërhyrjeve. 

E plotë S’ka tarifë 

12. 

 

15.02.2021 Informacion në lidhje 

me konsultimet publike 

mbi buxhetin vjetor, 

paketën fiskale, 

tjetërsimin e pronave si 

dhe njoftimet në lidhje 

me mbledhjet e 

Këshillit Bashkiak 

23.02.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka traifë 

13. 16.02.2021 Informacion në lidhje 

me masat anticovid dhe 

investimet në fshatin 

Dardhë në kuadër të 

08.03.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 
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projektit “100 Fshatrat” 

14. 23.02.2021 Informacion në lidhje 

me buxhetin për 

mirëmbajtjen e 

varrezave publike 

02.03.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni me 

shifrat e buxhetit 

për të gjitha vitet e 

kërkuara. 

E plotë S’ka tarifë 

15. 03.03.2021 Informacion në lidhje 

me qendrat sociale dhe 

trajtimin e fëmijëve 

autikë në to 

11.03.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni në 

lidhje me pagesën e 

Aftësisë së 

Kufizuar, numrin e 

fëmijëve me AK si 

dhe cilat janë 

qendrat që merren 

me fëmijët e prekur 

nga autizmi 

E plotë S’ka tarifë 

16. 17.03.2021 Informacion në lidhje 

me procesin e njoftimit 

të zgjedhësve me 

shkrim 

18.03.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

17. 25.03.2021 Informacion në lidhje 

me programin e 

aktiviteteve publike në 

periudhën e fushatës 

zgjedhore, punësimet 

lirimet nga puna apo 

transferimet në po këtë 

periudhë si dhe vendet 

02.04.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 
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e përcaktuara për 

vendosjen e 

materialeve 

propagandistike. 

18. 30.03.2021 Informacion në lidhje 

me procesin e 

inventarizimit te 

sistemit te rrjetit rrugor 

urban dhe rural. 

19.04.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

19. 13.04.2021 Informacion në lidhje 

me konsultimet publike 

të kryera gjatë vitit 

2020-2021. 

19.04.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

20. 14.04.2021 Informacion në lidhje 

me propozimin e 

ardhur për mënyrën e 

menaxhimit të zonës së 

mbrojtur Lugina e 

Gjergjevicës dhe 

Bredhi i Drenovës. 

21.04.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

21. 15.04.2021 Informacion në lidhje 

me numrin e të 

punësuarve me kontrata 

të përkohshme pranë 

administratës së 

bashkisë dhe 

institucioneve të 

varësisë nga dt. 1 Janar 

deri në Prill. 

23.04.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

22. 19.05.2021 Informacion në lidhje 26.05.2021 Kërkuesit i është E plotë S’ka tarifë 
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me projektet e Bashkisë 

për fshatin Dardhë. 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

23. 31.05.2021 Informacion në lidhje 

me projektin e 

rikonstruksionit të 

rrugës “Koco 

Glozheni” ne fshatin 

Dardhë, buxhetin e saj 

si dhe tejkalimin e 

afateve. 

22.06.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar së bashku 

me kopjen e plotë 

të projektit të 

zbatimit të objektit. 

E plotë S’ka tarifë 

24. 31.05.2021 Informacion në lidhje 

me projektin për 

rikonstruksionin e 

shkollës Ymer 

Dishnica, si dhe nëse 

është aplikuar për 

financim të këtij 

projekti. 

04.06.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar së bashku 

me kopjen e 

aplikimit. 

E plotë S’ka tarifë 

25. 16.06.2021 Informacion në lidhje 

me projektin që mund 

të ketë Bashkia Korce 

për ish batalionin në 

Dardhë. 

21.06.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

26. 16.06.2021 Informacion në lidhje 

me sheshin prapa 

pedonales së qytetit. 

21.06.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

27. 16.06.2021 Informacion nëse 

Bashkia Korcë ka 

21.06.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

E plotë S’ka tarifë 
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dhënë me qera pyll në  

fshatin Dardhë për 

shfrytëzim nga subjekte 

private. 

informacioni i 

kërkuar. 

28. 23.06.2021 Informacion në lidhje 

me investimet e kryera 

në vite për Sherbimin 

Zjarrfikës, si kanë qënë 

të shpërndara ato, 

numrin e makinave dhe 

veshjeve te blera, 

numrin e personelit etj 

02.07.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

29. 23.06.2021 Informacion në lidhje 

me matjen e cilësisë së 

ajrit.  

25.06.2021 Informacioni i 

kërkuar nuk 

disponohet nga 

Bashkia Korçë dhe 

për këtë arsye 

kërkuesi është 

udhëzuar që ta 

marrë atë në 

institucionin 

përkatës. 

E deleguar S’ka tarifë 

30. 29.06.2021 Informacion në lidhje 

me Ujësjellës 

Kanalizime Korcë. 

02.07.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni nga 

ana e UKKO, pas 

delegimit të 

kërkesës nga ana e 

Bashkisë. 

E plotë S’ka tarifë 

31. 06.07.2021 Informacion në lidhje 08.07.2021 Informacioni i E deleguar S’ka tarifë 
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me numrin e shkollave 

profesionale. 

kërkuar nuk 

disponohet nga 

Bashkia Korçë dhe 

për këtë arsye 

kërkuesi është 

udhëzuar që ta 

marrë atë në 

institucionin 

përkatës. 

32. 08.07.2021 Informacion në lidhje 

me numrin e 

konsultimeve oublike 

gjatë vitit 2020-2021, 

link-un e njoftimit të 

bërë. 

15.07.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni rreth 

konsultimeve 

publike të 

kryera,bashkë me 

link-un e 

njoftimeve që janë 

kryer dhe link-un 

me momente nga 

konsultimet. 

E plotë S’ka tarifë 

33. 08.07.2021 Informacion në lidhje 

me projektet për 

ujësjellësin në fshatin 

Dardhë. 

21.07.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

dhënë nga UKKO. 

E plotë S’ka tarifë 

34. 13.07.2021 Informacion në lidhje 

me rikonstruksionin e 

shkollës Ymer 

Dishnica, në 

vazhdimësi të 

informacionit të dhënë 

22.07.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 
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më parë nga ana e 

Bashkisë Korcë. 

35. 13.07.2021 Informacion në lidhje 

me politikat rinore në 

Bashkinë Korçë. 

04.08.2021 Kërkuesit i është 

vendosur në 

dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

36. 15.07.2021 Informacion në lidhje 

me rehabilitimin social 

dhe riintegrimin e 

shtetasve të dënuar në 

prag lirimi ose pas 

lirimit. 

10.08.2021 Kërkuesit i është 

vendosur në 

dispozicion 

informacioni i 

kërkuar nga 

Drejtoria e Kujdesit 

Social. 

E deleguar S’ka tarifë 

37. 21.07.2021 Informacion në lidhje 

me matjen e cilësisë së 

ajrit. 

22.07.2021 Informacioni i 

kërkuar nuk 

disponohet nga 

Bashkia Korçë dhe 

për këtë arsye 

kërkuesi është 

udhëzuar që ta 

marrë atë në 

institucionin 

përkatës. 

E deleguar S’ka tarifë 

38. 23.07.2021 Informacion në lidhje 

me praktikën e ndjekur 

nga ana e IMT për 

Montrelux Resort. 

29.07.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

39. 

 

25.07.2021 Informacion në lidhje 

me kreditë e buta. 

04.08.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

E plotë S’ka tarifë 
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informacioni i 

kërkuar. 

40. 12.08.2021 Informacion në lidhje 

me projekte të Bashkisë 

si:rikonstruksioni i 

Stadiumit, ndërtimi i 

pistës së skive në 

Nikolicë,Dardhë dhe 

Voskopojë, numrin e 

bujtinave së bashku me 

vendodhjen e tyre,zyrat 

turistike etj 

19.08.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

41. 31.08.2021 Informacion në lidhje 

me lejet e ndërtimit në 

fshatin Dardhë. 

07.09.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

42. 03.09.2021 Informacion në lidhje 

me projektet e Rilindjes 

Urbane, fondi qe eshte 

perfituar, kompanitë që 

kanë realizuar punimet 

etj 

08.09.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

lista e projekteve të 

Rilindjes Urbane së 

bashku me vlerën e 

kontratës, 

Shoqërinë fituese 

dhe mbikqyrësin. 

E plotë S’ka tarifë 

43. 06.09.2021 Informacion në lidhje 

me programet për 

parandalimin e dhunës 

ndaj grave e 

vajzave,shërbimet 

mbështetëse që u 

09.09.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 
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ofrohen etj 

44. 15.09.2021 Informacion në lidhje 

me disa problematika 

në fshatin Dardhë si: 

grumbullimi i 

inerteve,shfrytëzimi i 

hapesirave publike si 

vend parkimi nga 

subjekte private etj 

22.09.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

45. 20.09.2021 Informacion në lidhje 

me masat e marra gjatë 

periudhës së pandemisë 

Covid-19, për 

adresimin e nevojave te 

fëmijëve në vështirësi 

ekonomike,me AK,për 

mbrojtjen e fëmijë dhe 

grave të dhunuara si 

dhe për lehtësimin e 

urdhrave të mbrojtjes 

etj 

22.09.2021 Kërkuesit i është 

vënë në dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

46. 22.09.2021 Informacion në lidhje 

me shkollat që janë 

emergjente përsa i 

përket infrastrukturës, 

buxheti për këtë sektor 

dhe përqindja e 

nevojave që mbulon etj 

29.09.2021 Kërkuesit i janë 

vendosur në 

dispozicion emrat e 

shkollave të cilat 

janë emergjente 

përsa i përket 

infrastrukturës, 

buxheti i vitit 2021 

për shkollat 9 

E plotë S’ka tarifë 
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vjeçare dhe ato të 

mesme si dhe 

informacioni i 

kërkuar. 

47. 04.10.2021 Informacion në lidhje 

me transaparencën. 

12.10.2021 Kërkuesit i është 

vendosur në 

dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

 

48. 07.10.2021 Informacion në lidhje 

me tarifat për marrjen e 

informacionit 

nëpërmjet “Kërkesës 

për Informacion”. 

18.10.2021 Kërkuesit i është 

vendosur në 

dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

49. 11.10.2021 Informacion në lidhje 

me administratorët e 

licensuar në Bashkinë 

Korçë si dhe numrin e 

pallateve të cilët duhet 

të zgjedhin 

administrator. 

21.10.2021 Kërkuesit i është 

vendosur në 

dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

50. 18.10.2021 Informacion në lidhje 

me ndalimin e ushtrimit 

të veprimtarisë së 

gjuetisë për vitet 

2019,2020,2021. 

20.10.2021  Bashkia Korçë nuk 

është institucioni 

kompetent për 

dhënien e këtij 

informacioni dhe 

për këtë arsye 

kërkuesi është 

udhëzuar që ta 

marrë atë në 

E deleguar S’ka tarifë 
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institucionin 

përkatës. 

51. 18.10.2021 Informacion në lidhje 

me kartën e studentit ( 

numri i studentëve që e 

kanë përfituar, 

procedura e ndjekur për 

shpërndarjen e tyre etj) 

28.10.2021 Kërkuesit i është 

vendosur në 

dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë  

52. 21.10.2021 Informacion në lidhje 

me një pronë të fshatit 

Dardhë e cila ka kaluar 

në pronësi të Bashkisë 

Korçë. 

27.10.2021 Kërkuesit i është 

vendosur në 

dispozicion 

informacioni i 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 


